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313 1 V. SNELLMAN - C. K E. $TJERN VALL
WALLEEN 4. VIII 1864
RÄ, Statsakter 112

Högvälborne Herr Baron

Jag tager rnig friheten ännu en gång lägga Hypoteksföreningsfrågan
Högvälborne Herr Baron på hjertat, upprepande, hvad jag hade nåden
säga Hans Majestät.

Nemiigen: pä silfverutvexlingen kunna vi vänta, sä länge kursen icke 10
faller; i;ien på hjelp genoni Hpoteksf5reniigen åt vcir skuldsatta ford
brukare i ele norra länen kunne vi icke vänta en enda dag.

Det förra mä angå Finansministem, ehuru sanningen är, att vi äfven
den lida och lidit för föreningen mcd Ryssiand, utan alit gagn för detta.
Men med det senare kan rninistern icke hafva något att skaffa. När vi
lida nöd och endast begära att få hjeipa oss, sjelfva, är det hårdt att fä
till svar: en minister i Ryssland skali pröfva, om sådant kan er tillätas.
Det är dylikt, som väcker förbittring i sinnena.

Jag hade icke hjerta att bedröfva Monarken med att säga detta; men
åt Finansministern kan det sägas korrt. 20

Hypoteksföreningens Direktion skuile sammanträda den 3:e dennes,
för att besluta om länet. Jag har förailedt uppskof mcd sammanträdet,
för att icke gifva förbittringen luft. Jemte fyra andra kallad att deltaga
i beslutet, skulle jag, om Senatens hemställan afsiås nödgas afstyrka
länet. Ingen lärer heiler vara af annan tanke. 1 anseende härtiil och till
den oro, osäkerlieten väcker, vägar jag anhålla. att genom telegrarn fä
underrättelse om frågans afgörande.

Bifogande ett tillägg till den Note, jag hade förmon öfverlemna åt
Herr Baron, har jag äran med djupaste vördnad framhärda

30
Högvälborne Herr Barons

ödmjukaste tjenare
Joh. Vilh. Snellman

Helsingfors den 4:e Augusti l864.

till 1:0
Vi kunna dröja med silfverutvexiingen:
— emedan Hypoteksföreningen icke kan hinna få iän och indraga de 2
miljonerna, förrän i November å December;
— emedan också derefter intet brådskar, så länge kursen icke faller; 40

likväl bör Hypoteksföreningen vara säker, att vid utbetalningen af sin
första annuitet, 6 månader från lånets datum, erhålla silfver al pari.
Således längre kunna vi icke vänta.

till 4:o
Silfver från Ryssland för de Ryska sedlarne behöfver vår Bank icke:
— ty, när den af Hypoteksföreningen erhållit 2 milj oner valuta och mot
dem gifvit sedlar, har den fern miljoner valuta mot åtta miljoner sediar
i rörelsen — en proportion, som borde väcka en Rysk Finansministers
häpnad 50
— men Banken behöfver minst 3 miljoner Ryska sediar årligen för vår
import från Ryssland och för vexelköp. Tillgången pä dem har hittiis
varit så ringa, att Banken nödgats till sin skada mcd vexlar pä cttlandet
besörja invexlingen af finska sedlar i Petersburg.
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N. 3. till 2:o
Yttrandet att silfverutvexling i Finland skulle nedsätta Ryska sedelns
värde, lärer tilihöra H:r Fochewkin, icke Finansministern — hvilket är
glädjande. Jag erkänner obehörigheten i mitt antagande, att H:r
Finansministern skulle kunnat yttra något så förvändt.

314 j. W. G:SON SNELLMAN - J. V SNELLMAN
10 10. VIII 1864

RA, JV$ samliug

Käre Broder!

1 ordförandens för Handelsskole Direktionen härstädes Herr Guver
nören Alfthans fränvaro, pä Embetsresa, har den blifvande Direktorn
för denna Skola Herr A. E. Biese, som med famille Ofverflyttar ifrän
Sverge, anmodat mig att hos någon af Kejserl<iga> Senatens mediem
mar till skyndsam åtgärd Rekommendera hans i dag till H<elsing)fors

20 afgående, till Kejserl<iga> Senaten ställda, underdåniga ansökning om
att tullfritt få till landet införa sina meubier och husgeråds effecter. 1
anledning hvarafja härigenom ödmjukast anhåtler det M<in’ Broder
godhetsfullt ville befordra ifrägavarande ansökning till skyndsamt
afgörande och önskadt Resultat.

Vi hafva här förhoppning om god Ärsväxt i År då den frostömmaste
tiden nu snart torde vara öfverstånden. Deremot är det dåligt med
afsättningen af våra exportvaror dä nästan inga f. o. b. försälgningar
kunnat uppgöras och en sällsam fartygs brist med stigande frakter är
rådande sä att en stor del afvåra exportvaror torde lemna på hand och

30 de som möjiigen fås ut kommer att lemna dåligt Resultat.
Hos oss må vi Gudskelof alla väl och heisa hjertligen dig ocl de dina.

Din tillgifne frände och tjenare
J. V. Snellman G:son

315 V G. G. G. VON HAARTMAN - 1. V. SNELL
MAN 20. VIII 1864

40 HUB, JV$ handskriftssamling

Högädle Herr Senator.

Med anledning af Herr Senatorns önskade förändringar i karta
stemplame har jag derom i K<ejserliga Senaten anmält. Den enda
anmärkning som gjordes var deremot, att den med bokstäfver utförde
valören endast var på finska och icke äfven på svenska, utan att Senaten
likväl hvarken härom eller i öfrigt hvad stemplarne angär ville bestämdt
uttala sig, såvida till Herr Senatorn öfverlemnats att i saken göra och

50 låta. Jag har sedermera vidtalat Tilgman och han har nu förfärdigat
åtskillige nya ritningar, hvilka härhos biläggas. Som Herr Senatorn
behagade finna äro de alla smalare och längre än de gamla. N<um>ris
7. och 8. äro de smalaste och mindre än desse anser Tilgman dem icke
med bibehållande af tydhghet kunna utföras. Deruti har på försök
jemväl utsatts valören med svensk text, ifail Herr Senatorn, med


